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Почитувани колеги, соработници и пријатели! 
 

Ми претставува особена чест и задоволство да ве поканам на  

Првиот Симпозиум на Здружението на приватните лекари на Р. Македонија – “ЗПЛРМ” 

“КАКО ДО ПОДОБРО ЗДРАВЈЕ” 

Здружението, повеќе од три децении претставува важен столб во нашата професионална 
заедница. Нашата сила е во членството кое брои повеќе од 1400 приватни лекари од 
областа на општа-семејна медицина, интернисти, кардиолози, ендокринолози, 
гинеколози и акушери, како и други специјалности. 

Поставеноста со Координатори во скоро секој град низ Македонија, овозможува побрзо 
пренесување на информации помеѓу членството и од нив до Управниот одбор. 

Мисијата на Здружението отсекогаш била насочена кон унапредување на здравствениот 
систем, подобрување на стандардите во нашата професија и континуирана борба за повисок 
квалитет на услугите. 

Во текот на овие 30 години, преку бројни иницијативи, активности и професионални 
заложби, ЗПЛРМ ја градеше својата улога како незаменлив партнер во развојот на 
здравството и како поддршка на секој стручен кадар кој се стреми кон подобрување на 
својата работа. 

Овој Симпозиум не е само формален собир – тој претставува значаен чекор напред кон 
зајакнување на нашата професионална заедница, унапредување на знаењето и создавање 
платформа каде секој од нас може да придонесе, да научи и да се поврзе со колеги со иста 
визија и ист стремеж. 

Нашата професија бара посветеност, континуирано надградување и меѓусебна поддршка.  
Токму затоа, овој Симпозиум претставува место каде што идеите се претвораат во 

заедничка сила, а искуствата во водилка кон подобра практика, подобри стандарди и 
подобри резултати за сите оние на кои им служиме. 

На овој Симпозиум ќе се обработуваат теми од нашето секојдневно работење, и тоа 
проблемите во неврологијата, дијабетот, педијатрија, кардиологија и ендокринологија- 
области кои директно влијаат врз здравјето на нашите пациенти. 

Токму затоа ги избравме овие теми како фокус на овој настан. 
Учеството на околу 300 доктори и други медицински лица, како и предавањата на 

еминентни експерти и фармацевтските компании, претставува доволна причина и вие да се 
вклучите активно во овоја настан. 

Однапред сакам да искажам искрена благодарност до сите предавачи, учесници и гости 
како и компании кои ќе не поддржат и ќе помогнат со своето присуство да го збогатите овој 
настан со што ќе му се даде вистинско значење. 

Убедена сум дека вашите предавања, дискусии и размена на искуства ќе отворат нови 
перспективи и ќе ни помогнат да продолжиме уште посилни, уште пообединети и уште 
повлијателни во нашата област. 

Нека ова биде прв од многу симпозиуми кои ќе ја подигнат професионалната култура, ќе 
создадат нови партнерства и ќе го унапредат квалитетот во нашата работа.  
                                                                                                                                                      
Претседател на ЗПЛРМ 
д-р Лилија Чолакова Дервишова-специјалист по Семејна медицина 
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КОТИЗАЦИЈА ЗА УЧЕСНИЦИ 

КОТИЗАЦИЈАТА ЗА СИМПОЗИУМОТ ВКЛУЧУВА: 
 Комплет материјал и ID карта  Пристап во изложбениот простор 

 Присуство на сите научни сесии  Присуство на свечено отворање 

 Сертификат со одобрени бодови од ЛКРСМ  Присуство на кафе паузи и организирани ручеци 

* * * ПРИСУСТВО НА СВЕЧЕНИ ВЕЧЕРИ  

 
Уплата за КОТИЗАЦИЈА се врши во агенцијата ГЛОБАЛ НЕТ АДВ 

жиро сметка:  200-0031649772-96Стопанска банка а.д. Скопје 
Цел на плаќање: ,,Симпозиум ЗПЛРМ 17 -19.04.2026,, 

 
Сите уплати мора да бидат завршени пред започнување на настанот! 

Вид на учесник 
УПЛАТА 

ДО 05.04.2026 
УПЛАТА 

ОД 06.04.2026 
УПЛАТА 

ОД 13.04.2026 

Членови на ЗПЛРМ 
8.990 ден. 

(145 €) 
9.920 ден. 

(160 €) 
11.160 ден. 

(180 €) 

Останати УЧЕСНИЦИ 
10.230 ден. 

(165 €) 
11.470 ден. 

(185 €) 
12.710 ден. 

(205 €) 

*  Специјализанти и студенти 
6.820 ден. 

(110 €) 
8.060 ден. 

(130 €) 
8.990 ден. 

(145 €) 

** Претставници на 
компании и останати 

6.820 ден. 
(110 €) 

8.060 ден. 
(130 €) 

8.990 ден. 
(145 €) 

ВО ЦЕНАТА Е ВКЛУЧЕН 18% ДДВ 
Висината на цената за секоја категорија, ќе се пресметува 

СПОРЕД  ДАДЕНИТЕ РОКОВИ ВО ЦЕНОВНИКОТ и ДЕНОТ НА УПЛАТАТА. 

НАПОМЕНА за категорија *: СПЕЦИЈАЛИЗАНТИТЕ И СТУДЕНТИТЕ, ЗАДОЛЖИТЕЛНО мора да испратат 
Потврда од факултет дека се запишани на студии во тек во тековната учебна година. 
Овие учесници ДОБИВААТ СЕРТИФИКАТ ЗА УЧЕСТВО, 

НО НЕ ИМ СЛЕДУВААТ ПЕЧАТЕНИ МАТЕРИЈАЛИ. 

НАПОМЕНА за категорија * *:  Овие учесници 
Н Е  Д О Б И ВА А Т  СЕ Р Т И ФИ К АТ  З А  УЧ Е СТ ВО  И  П ЕЧ А Т Е Н И  М А Т ЕР ИЈ А Л И .  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

НАПОМЕНА за категорија * * *: СИТЕ УЧЕСНИЦИ КОИ  
ИМААТ  ПЛАТЕНО КОТИЗАЦИЈА, А НЕ СЕ СМЕСТЕНИ ВО ХОТЕЛ ДРИМ, 

ЗА ПРИСУСТВО НА СВЕЧЕНИ ВЕЧЕРИ, 
АВАНСНО  ДОПЛАЌААТ 45 €  ПО ЧОВЕК ,  ЗА СЕКОЈА ВЕЧЕРА ПОСЕБНО. 

ЗА ПРИСУСТВО НА СВЕЧЕНИТЕ ВЕЧЕРИ, РУЧЕЦИ, КОКТЕЛИ И/ИЛИ КАФЕ ПАУЗИ, 
А НЕМААТ ПЛАТЕНА КОТИЗАЦИЈА  И НЕ СЕ СМЕСТЕНИ ВО ХОТЕЛ ДРИМ, 

АВАНСНО ПЛАЌААТ 60 € ПО ЧОВЕК, ЗА СЕКОЈ ОБРОК ПОСЕБНО.  



 

                    4

ПРИЈАВА ЗА РАБОТИЛНИЦИ 
Почитувани колеги, соработници и драги пријатели, 

 
Ми претставува особена чест и задоволство да ве поканам на планираните Работилници кои се 

дел од Првиот Симпозиум на Здружението на приватните лекари на Р. Македонија – “ЗПЛРМ”- 
“КАКО ДО ПОДОБРО ЗДРАВЈЕ”. 

Секоја работилница ќе биде посебно акредитирана и е со соодветен број на бодови добиени од 
Лекаркската Комора на РС Македонија. 

Поради ограничените просторни можности и употреба на соодветна медицинска опрема за 
време на работилниците, ве молиме навремено да го пријавите вашето учество. 

Бројот на учесници на една работилница е ограничен на максимум 30 учесници и пријави ќе се 
примаат до моментот на пополнување на одобрениот број на учесници. 

Принципот на пријава за учество на работилница е  ПРВ ПРИЈАВЕН, ПРВ УСЛУЖЕН. 
Врз основа на вашата првично прифатена пријава за некоја или повеќе Работилници, ќе ви биде 

доставено известување од страна на Глобал Нет Адв дека треба да ја платите Про-фактурата за Рана 
Котизација и пресметката за вкупниот број на пријавени работилници, или само за Учество на 
вкупен број работилници без учество на Симпозиум. 

Со достава на извршената уплата, од страна на Глобал Нет Адв ќе ви биде издадена Потврда за 
ваше учество на Симпозиумот и пријавените работилници. 

 

ЦЕНИ ЗА УЧЕСТВО НА РАБОТИЛНИЦИ 

 

Доколку не може да се пријавите на некоја од приложените работилници, тоа 
значи дека бројката од максимално дозволените учесници е исполнета. 

 
За дополнителни информации, слободно контактирајте ја агенцијата 

Глобал Нет Адв, на телефонските броеви: 

071/317-377 Марјан Димески или 070/392-638 Лара Велевска 

Вид на учесник 

ЦЕНИ ЗА УЧЕСТВО НА 
АКРЕДИТИРАНА РАБОТИЛНИЦА 

(цените се однесуваат за Учество 
на 1 (една) работилница ! 

ЧЛЕНОВИ НА ЗПЛРМ 
Уплата за  РАНА  КОТИЗАЦИЈА и 

+ 1.600 ден. 
(25 €)  

ОСТАНАТИ УЧЕСНИЦИ 
Уплата за  РАНА  КОТИЗАЦИЈА и 

+ 2.170 ден. 
(35 €) 

СПЕЦИЈАЛИЗАНТИ И СТУДЕНТИ 
Уплата за  РАНА КОТИЗАЦИЈА и 

+ 1.250 ден. 
(20 €) 

УЧЕСТВО САМО НА РАБОТИЛНИЦА, 
БЕЗ УЧЕСТВО НА СИМПОЗИУМ 

3.100 ден. 
(50 €) 
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ПОДНЕСУВАЊЕ НА АПСТРАКТИ  
Поднесувањетo на апстрактите се врши електронски, со користење на 
прикачениот образец (МК-abstract template (линк) од веб страната: 

www.zplrm2026.mk 

Апстрактите треба да бидат напишани во фонт Times New Roman со 12 големина 
на букви, со единечен проред и во А4 формат. 

Апстрактот треба да содржи: наслов, имиња и презимиња на авторите (да се 
подвлече носителот на трудот), Институција од која доаѓаат, а содржината на 
апстрактот да биде мин. 200 и макс. 300 зборови со најмногу 5 клучни зборови. 

Апстрактите треба да бидат што е можно поконцизни и истите е препорачливо да 
бидат конципирани со воведен дел и цели, методологија (доколку е применлива), 
резултати и дискусија, заклучок и литература (најмногу две цитирани референци, 
Harvard style). 

Апстрактите треба да бидат напишани на македонски јазик. 
Во прилог е пример за правилно поднесен апстрактите (линк до примерот). 
При поднесување на апстрактите, авторот треба да избере дали сака усна или 

постер презентација. 
За сите прифатени АПСТРАКТИ, одлука ќе донесе Научниот одбор. 
По рецензирање на апстрактите, Научниот одбор го задржува правото одреден 

апстракт да го префрли од усна во постер презентација. 
Усните излагања може да се на мајчин јазик, но презентациите МОРА ДА БИДАТ 

НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК – напишани во Пауер Поинт (power point), во 16:9 формат). 
Постер презентациите ќе се изведуваат исклучиво електронски на LCD екрани и 

затоа истите треба да бидат направени во размер 16:9 и резолуција мин. 300 dpi 
(.pdf формат). 

 КРАЕН РОК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА АПСТРАКТИТЕ: 05.03.2026 год. 
 КРАЕН РОК ЗА ПОТВРДА НА ПРИФАТЕНИТЕ АПСТРАКТИ: 10.03.2026 год. 

НАПОМЕНА: 

Прифатените усни и постер презентации, овозможуваат соодветни бодови 

од акредитацијата на настанот, НО САМО ЗА НОСИТЕЛОТ НА ТРУДОТ. 

Во Книгата на апстракти ќе бидат објавени САМО прифатените апстракти, 
но ако носителот на трудот ПЛАTИЛ/ ОБЕЗБЕДИЛ КОТИЗАЦИЈА. 
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СМЕСТУВАЊЕ 
Цени за сместување во хотел Дрим, Струга: 

 

Hotel Сместување 
ЦЕНА ПО ЛИЦЕ/ НОЌ 

за ПОЛУПАНСИОН 

х. ДРИМ **** 
Струга 

Еднокреветна 80 еур 

Двокреветна 65 еур 
Можно е сместување и во повеќе креветни соби. 

 

ОТКАЖУВАЊЕ НА СМЕСТУВАЊЕ 
 За откажано сместување до 16.03.2026, средствата ќе се рефундираат во целост, 

намалени за банкарските трошоци. 
 За откажано сместување од 17.03.2026, средствата ќе се рефундираат до 50% од 

уплатените средства, намалени за банкарските трошоци. 
 За откажано сместување после 01.04.2026, НЕ СЛЕДУВА РЕФУНДАЦИЈА НА 

УПЛАТЕНИТЕ СРЕДСТВА. 
ПРИСУСТВО ДО СИТЕ ЛОКАЦИИ ВО ХОТЕЛ ДРИМ, ЌЕ БИДЕ ДОЗВОЛЕН 

САМО ЗА ЛИЦАТА КОИ ИМААТ ПЛАТЕНО КОТИЗАЦИЈА ЗА СИМПОЗИУМОТ. 
 

За сите информации и детали за сместување, превоз, техничка и логистичка поддршка, 
ве молиме обратете се до агенцијата организатор и реализатор: 

 

 

Лица за контакт: Марјан Димески ....... 071/317-377 

    Лара Велевска ......... 070/392-638 

Е-маил: 

globalneta@gmail.com и/или globalnetadv@globalnetadv.mk  


